
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024103000027

27

Nº 210, quarta-feira, 30 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068045326202462. Objeto: Aquisição de PROJETORES MULTIMÍDIA para
atender às demandas de diversos setores da UFES.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
30/10/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514
Campus Universitario, Goiabeiras - Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153046-
5-90016-2024. Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/11/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Www.comprasgovernamentais.gov.br.

CINTHIA SALDANHA LACERDA CUNHA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/10/2024) 153046-15225-2024NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90054/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
17/10/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de telefones IP e Headsets.

LAURA MARIA DAS CHAGAS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 29/10/2024) 150182-15227-2023NE003691

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90050/2024

A Universidade Federal Fluminense torna públicoo resultado do Pregão
Eletrônico 90050/2024, UASG 150182, referente à aquisição de material biológico 2, cujos
itens abaixo foram adjudicados e homologados para as empresas: 21.407.123/0001-11 -
CELLCO BIOTEC DO BRASIL LTDA., 01, 88, 89, 130, 131; 41.263.941/0001-03 - 3M
REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, 02, 16, 17, 21, 23, 27, 43, 46, 47, 48, 56, 83, 86, 87,
90, 91, 96; 40.392.813/0001-99 - COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA, 03; 08.396.572/0001-43
- DBR COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, 09, 53;
45.812.327/0001-04, SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, 18, 25, 138;
05.696.029/0001-73 - IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA, 30, 31, 32,
38, 95, 103; 71.443.667/0001-07 - ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIO, 34, 55, 93,
115; 09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA, 39;
17.545.961/0001-84 - ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA, 107;33.432.257/0001-
71 - BIOCELL BIOTECNOLOGIA LTDA, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128;
01.151.850/0001-53 - LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA, 137;22.569.484/0001-27 - LSC
COMERCIAL LTDA, 92; 29.030.802/0001-26 - LBF COMERCIO E SERVICOS LTDA, 10, 13, 37,
44, 49, 50, 51, 52; 06.153.182/0001-17 - LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI, 28;
04.439.341/0001-19 - QUATRO G PESQUISA & DESENVOLVIMENTO LTDA; 05, 06, 54, 99;
13.430.441/0001-75 - GERAES DIAGNOSTICA LTDA, 26, 77, 106, 132, 135; 02.472.743/0001-
90 - DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA, 59, 61, 69, 82. Itens Revogados: 19, 22, 75.
Itens Desertos: 15, 24, 33, 35, 41, 42, 58, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 73, 76, 78, 79, 81,
84, 85, 94, 97, 98, 100, 101, 102, 104, 105, 108, 110, 113, 114, 116, 117, 119, 120, 129,
133, 134, 136. Itens Fracassados: 04, 07, 08, 11, 12, 14, 20, 29, 36, 40, 45, 57, 60, 63, 71,
74, 80, 109, 111, 112, 118. O valor global da licitação foi de R$ 174.459,20.

JOAO GILBERTO TORRES ARANHA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/10/2024)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A DIRETORIA FINANCEIRA DE PESSOAS/UFG, não tendo obtido êxito em
notificação via Correios/Mensagem eletrônica, vem por meio desta publicação, NOTIFICAR
o Sr. FELIPE BARBOSA MATOS, CPF nº 724.8**.***-**, da inclusão de seu CPF no Cadastro
Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público (CADIN), e encaminhamento para
inscrição em Dívida Ativa da União, do débito objeto do processo administrativo nº
23070.027954/2022-55. O prazo para quitação do débito, ou interposição de recurso em
relação ao rito de inscrição em Dívida Ativa da União é de 10 (dez) dias a partir desta
publicação. O requerimento de GRU (Guia de Recolhimento da União) ou defesa deverá ser
encaminhada à Diretoria Financeira de Pessoas, Prédio da Reitoria, situada à Avenida
Esperança, s/n Campus Samambaia, Goiânia - GO CEP 74.690-900. Contato:
djoc.dfp@ufg.br / romano@ufg.br / (62) 3521-1300.

Goiânia, 25 de outubro de 2024.
JOSÉ MAURÍCIO TOMÉ ROMANO

Diretor Financeiro de Pessoas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A DIRETORIA FINANCEIRA DE PESSOAS/UFG, não tendo obtido êxito em
notificação via Correios/Mensagem eletrônica, vem por meio desta publicação, NOTIFICAR
o Sr. ICARO AUGUSTO SANTOS, CPF nº 700.3**.***-**, da inclusão de seu CPF no Cadastro
Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público (CADIN), e encaminhamento para
inscrição em Dívida Ativa da União, do débito objeto do processo administrativo nº
23070.040210/2023-15. O prazo para quitação do débito, ou interposição de recurso em
relação ao rito de inscrição em Dívida Ativa da União é de 10 (dez) dias a partir desta
publicação. O requerimento de GRU (Guia de Recolhimento da União) ou defesa deverá ser
encaminhada à Diretoria Financeira de Pessoas, Prédio da Reitoria, situada à Avenida
Esperança, s/n Campus Samambaia, Goiânia - GO CEP 74.690-900. Contato:
djoc.dfp@ufg.br / romano@ufg.br / (62) 3521-1300.

Goiânia, 25 de outubro de 2024.
JOSÉ MAURÍCIO TOMÉ ROMANO

Diretor Financeiro de Pessoas

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato UFG 548/2024. Processo 23070.043476/2024-92. Objeto: Cooperação
entre os partícipes para a integração da UFG aos setores de produção, serviços, comunidade
e governo, possibilitando a operacionalização de Programas de Estágio de Estudantes desta
Instituição de Ensino visando ao desenvolvimento de atividades de aproximação e
integração ao mercado de trabalho. Participes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - UFG e
INSTITUTO PROSPERAR LTDA. Assinatura: 26/10/2024. Validade: 26/10/2024 a 25/10/2029.

EXTRATOS DE CONVENIOS

Espécie: Convênio UFG 233/2024. Processo 23070.052390/2024-51. Objeto: proporcionar
aos estudantes, regularmente matriculados e com freqüência efetiva nos cursos de
graduação oferecidos pela UFG, oportunidade de realização de estágio curricular
obrigatório e não obrigatório, nas diversas áreas de atuação da LUCENA, DANTAS E SOUZA
ADVOGADOS ASSOCIADOS. Participes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - UFG e LUCENA ,
DANTAS E SOUZA ADVOGADOS ASSOCIADOS. Assinatura: 22/10/2024. Validade:
22/10/2024 a 21/10/2029.

Espécie: Convênio UFG 237/2024. Processo 23070.048510/2024-15. Objeto: proporcionar
aos estudantes, regularmente matriculados e com freqüência efetiva nos cursos de
graduação oferecidos pela UFG, oportunidade de realização de estágio curricular
obrigatório e não obrigatório, nas diversas áreas de atuação da APPIA TECNOLOGIA INOVA
SIMPLES (I.S.). Participes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - UFG e APPIA TECN O LO G I A
INOVA SIMPLES (I.S.). Assinatura: 23/10/2024. Validade: 23/10/2024 a 22/10/2029.

Espécie: Convênio UFG 238/2024. Processo 23070.051849/2024-07. Objeto: proporcionar
aos estudantes, regularmente matriculados e com freqüência efetiva nos cursos de
graduação oferecidos pela UFG, oportunidade de realização de estágio curricular
obrigatório e não obrigatório, nas diversas áreas de atuação da CONCEDENTE. Participes:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - UFG e LOHANA DOS SANTOS GONCALVES. Assinatura:
23/10/2024. Validade: 23/10/2024 a 22/10/2029.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE FARMÁCIA

BIBLIOTECA PROFESSOR LAIR REMUSAT RENNÓ
EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de doação nº 004/2024. Doador: Gelson Garcia de Carvalho. CPF nº
***.467.386-**. Donatária: Faculdade de Farmácia/UFMG, CNPJ nº 17.217.985/0023-10.
Objeto: Livro - Homeopatia: tratamento para o espírito e para o corpo de 2012. Valor: R$
50,00. Fundamento Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril e Instrução Normativa
SEGES/MP nº 06/2019, de 12 de agosto de 2019, e suas alterações. SIGNATÁRIOS Gelson
Garcia de Carvalho (Doador) e Faculdade de Farmácia/UFMG (Donatária).
DATA DE ASSINATURA: 08 de outubro de 2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90003/2024

Foi vencedora e faz parte da Ata de Registro de Preços do presente Pregão, a
empresa: P. J. Re feições Coletivas Ltda.

BÁRBARA PRISCILA MOREIRA DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 29/10/2024) 153065-15231-2024NE002692

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Em 25 de outubro de 2024 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE PARCERIA.
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE. CNPJ: 24.365.710/0001-83. REPSOL
SINOPEC BRASIL S.A. CNPJ/MF sob o nº 02.270.689/0001-08. POLIMIX CONCRETO LTDA .
CNPJ/MF sob o nº 29.067.113/0283-68. FUNDAÇÃO NORTE-RIO- GRANDENSE DE PESQUISA
E CULTURA. CNPJ: 08.469.280/0001-93. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Acordo
por um período de 01 (um) mês, a contar de 25 de outubro de 2024. Data de assinatura:
24/10/2024. PROCESSO Nº 23077.082230/2024-76. Fundamento Legal: Lei nº 8.958/94, Lei
10.973/2004, Lei 13.243/2016. ASSINAM: pela UFRN: José Daniel Diniz Melo (Reitor), pela
REPSOL: Alejandro Ponce Bueno (CEO) e Judith Vila Pont (COO), pela POLIMIX: José Antero
dos Santos (Diretor) e João Carlos Gonçalves Padilha (Diretor), pela FUNPEC: Aldo Aloísio
Dantas da Silva (Diretor Geral). José Daniel Diniz Melo - Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 68/2023

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão n¨68/2023. A partir
desta data ficam convocadas as empresas vencedoras para assinarem as atas de registro de
preço no prazo estipulado noedital. Foram consideradas vencedoras as empresas:
ZELLATECK COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, nos itens: 1(R$104,00), 2(R$106,00),
4(R$190,00), 5(R$106,00); CIENLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, no item:
8(R$0,72); QUALY COMERCIAL EIRELI, nos itens: 9(R$35,19), 15(R$20.000,00), 21(R$12,06),
22(R$24,60), 23(R$14,76), 25(R$284,88), 30(R$16,06), 34(R$51,00), 42(R$119,00),
43(R$30,16), 44(R$66,59), 45(R$19,43), 47(R$41,60), 51(R$56,91), 56(R$14,00);
CONSUMIVEIS PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA, no item: 11(R$38,00); GUISOTECH
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, no item: 12(R$17,00): ULTRALABOR COMERCIO DE
MATERIAIS PARA LABORATORIO LTDA, no item: 17(R$7.590,00); LILIANE ALARCÃO DIAS
CORREA RAMANZINI - ME, no item: 19(R$386,00); EVEN COMERCIAL LTDA, nos itens:
20(R$9,91), 46(R$88,00), 49(R$24,73), 50(R$157,42); SANTOS E SANTANA PRODUTOS
HOSPITALARESLTDA, nos itens: 26(R$164,00) , 52(R$60,27); TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, nos itens: 27(R$2.020,00), 36(R$327,00), 39(R$371,00),
40(R$295,00), 41(R$294,00); BIOHNANO CIENTIFICA E HOSPITALAR LTDA, nos itens:
31(R$9,00), 32(R$570,00), 33(R$510,00), 53(R$1.150,00); HORIZONTE LAB COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA, nos itens: 35(R$393,00), 38(R$344,00); PER-LAB INDUSTRIAE COMERCIO
DE VIDROS PARA LABS LTDA, no item: 48(R$68,56); SAINT VALLEN TECNOLOGIA EM
FILTRAÇÃO LTDA, no item: 54(R$2.364,37); LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA, no item: 55(R$ 60,89).

DIEGO BRITO CRUZ
Pregoeiro

(SIDEC - 29/10/2024) 153103-15234-2024NE800002

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90015/2024 - UASG 153164

Nº Processo: 23081116696202413. Objeto: Serviço de impermeabilização da
cobertura da Biblioteca Setorial do CCSH no Campus da UFSM - Camobi - Santa Maria - RS.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/10/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi, - Santa Maria/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/153164-3-90015-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 30/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/11/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital completo está
disponível em site.ufsm.br.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 23/10/2024) 153164-15238-2024NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-10-30T02:03:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




